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Sprawozdanie Burmistrza Gminy z działalności  

za okres od 2 września – do 20 października 2023 roku, 

✓ 2 i 3 września - odbył się coroczny cykl imprez rodzinnych organizowany 

przez Wspólnotę Crucis Splendor, która działa w rymanowskiej parafii. W 

sobotę odbył się turniej piłkarski z udziałem ojców rodzin oraz księży z 

dekanatu rymanowskiego, a w niedzielę piknik rodzinny w domu kultury. 

W imprezach dla całych rodzin wzięło udział wiele osób, w tym dzieci i ich 

rodzice, księża z ojcem Ludwikiem Kordonem – propagującym kult Ojca 

Pio – na czele. Była to już kolejna edycja tej wspólnotowej imprezy, 

✓ 4 września – odbyły się we wszystkich szkołach uroczystości z okazji 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego, w których razem z Zastępcą 

Burmistrza i Przewodniczącym Rady Miejskiej wzięliśmy udział. 

Złożyliśmy życzenia – w imieniu władz samorządowych – wszystkim 

uczniom i nauczycielom uczącym się i pracującym w szkołach i 

placówkach na terenie gminy Rymanów, 

✓ 7 września – w sali narad odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów 

Powiatu Krośnieńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Pogotowia Ratunkowego w Krośnie na zakup ambulansu medycznego. 

Uzgodniono, że każda JST udzieli pomocy w kwocie nie niższej niż 10.000 

zł. Omówiono też bieżące sprawy dotyczące działalności samorządowej, 

✓ 9 września – w Galerii ZDRÓJ w Rymanowie-Zdroju odbyło się narodowe 

czytanie z udziałem kilku wskazanych przez organizatorów osób. W tym 

roku było to Nad Niemnem – Elizy Orzeszkowej. W godzinach 

wieczornych w Sali Kina Sokół odbył się spektakl teatralny o Rodzinie 

Ulmów w wykonaniu aktorów z teatru Siemaszkowej w Rzeszowie. 

Przypominam, że w dniu następnym, 10 września w Markowej odbyły się 

uroczystości związane z beatyfikacją zamordowanej rodziny Ulmów, 

✓ 14 września – odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej oraz 

spotkania radnych z przedstawicielami; Lasów Państwowych, Wód 

Polskich i Uzdrowiska Rymanów S.A. Spotkania dotyczyły omówieniu 

bieżących spraw z działalnością ww. instytucji jak również zgłaszanych 

wielokrotnie przez radnych i sołtysów problemów, 

✓ 15 września – w godzinach wieczornych uczestniczyłem – razem z 

przedstawicielami ZGK oraz Firmy Wodociągowej, która budowała sieć w 

Milczy – w spotkaniu z mieszkańcami, którzy chcą wykonywać przyłącza 

do domów w związku z zakończeniem budowy wodociągu w tej 

miejscowości. W spotkaniu wzięło udział wielu mieszkańców 

zainteresowanych budową przyłączy. Uczestnicy poinformowani zostali o 
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możliwościach i zasadach ich wykonania. Obecnie wykonywane są już 

przyłącza wg. kolejności zgłoszeń zainteresowanych, 

✓ 18 września – w godzinach popołudniowych w sali narad urzędu gminy 

odbyło się spotkanie z udziałem dyrektorów i nauczycieli W-F szkół z 

terenu gminy Rymanów, podczas którego przedstawiony został 

realizowany u nas projekt pn. PARKRUN – który polega na organizowaniu 

i udziale chętnych do aktywnego spędzenia sobotniego poranka, 

polegającego na przejściu lub przebiegnięciu 5 km po parku zdrojowym w 

Rymanowie-Zdroju. PARKRUN to impreza organizowana w wielu krajach 

Europy w każdą sobotę o godz. 9.00. Chcemy zachęcić do udziału w tej 

cotygodniowej imprezie uczniów i nauczycieli naszych szkół oraz ich 

rodziców. Imprezę co tydzień przygotowuje GOSiR, a pierwsze efekty tej 

zachęty już są widoczne, gdyż w 2-3 ostatnich edycjach udział wzięło 

między 40-60 osób. Zachęcamy też do udziału w tej cyklicznej imprezie 

radnych, sołtysów czy panie z KGW, 

✓ 19-21 września – w Polanicy-Zdroju – odbył się Kongres Uzdrowisk 

Polskich z udziałem przedstawicieli gmin uzdrowiskowych i podmiotów 

leczniczych działających w kurortach. W/w. Kongres zorganizowano po 

raz pierwszy po okresie pandemii, a tematy poruszane dotyczyły bieżących 

spraw dotyczących lecznictwa uzdrowiskowego jak również jego 

przyszłości, 

✓ 26 września – odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej.  

✓ 27 września – uczestniczyliśmy w spotkaniu pożegnalnym insp. Wojciecha 

Zięby, który przeszedł już na emeryturę. Kolega Wojciech pracował w 

urzędzie gminy w Rymanowie ponad 40 lat i dał się poznać jako bardzo 

dobry pracownik, jak również jako dobry kolega. Spotkanie było okazją do 

złożenia podziękowań i życzeń, 

✓ 28 września – na zaproszenie PSONI uczestniczyłem w jubileuszu 25-lecia 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Rymanowie. Spotkanie było okazją do 

przypomnienia sobie historii tej placówki jak również jego zasług na rzecz 

osób specjalnej troski. Przypomnę, że inicjatorką powstania tej placówki 

była pani Barbara Famielec, a samorząd gminy Rymanów na 

zorganizowanie zespołu placówek przekazał zabudowane nieruchomości 

po byłej lecznicy dla zwierząt. Na początku było to użyczenie a później 

sprzedaż tej nieruchomości – za zgodą rady miejskiej – za przysłowiową 

„złotówkę” na rzecz Stowarzyszenia, 

✓ 29 września – w Króliku Polskim odbyły się uroczystości związane z 

upamiętnieniem mordu Niemców na mieszkańcach tej miejscowości w 

okresie II wojny światowej. Uczestniczyliśmy na początku w nabożeństwie 

w intencji pomordowanych z udziałem miejscowego księdza proboszcza, 
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następna część odbyła się przy pomniku upamiętniającym poległych. W 

uroczystości wzięli też udział nauczyciele i uczniowie szkoły oraz licealiści 

z klasy mundurowej z Rymanowa. Na zakończenie w sali gimnastycznej 

miejscowej szkoły odbyła się uroczysta akademia poświęcona ww. 

wydarzeniu, 

✓ 30 września – w sanatorium MARIA w Rymanowie-Zdroju 

uczestniczyłem w I Ogólnopolskiej Konferencji Otolaryngologicznej 

poświęconej przede wszystkim chorobom gardła u dzieci jak również 

omówieniu zalet leczenia klimatycznego tych dolegliwości. W Konferencji 

wzięły udział autorytety z dziedziny laryngologii – profesorowie z Łodzi i 

Warszawy. Celem podstawowym tej Konferencji była promocja lecznictwa 

uzdrowiskowego dzieci, 

✓ 10 października – w godzinach porannych odbyło się przekazanie dla OSP 

w Rymanowie zakupionego z udzielonej dotacji silnika do łodzi, która jest 

na wyposażeniu jednostki. Później razem z Przewodniczącym 

uczestniczyliśmy w żakinadzie organizowanej przez LO i GOK w 

Rymanowie. Impreza zgromadziła uczniów i nauczycieli z klas I i II. Przy 

okazji tego święta w sali widowiskowej odbyły się tzw. otrzęsiny 

pierwszoklasistów, 

✓ 12 października – w godzinach wieczornych w sali widowiskowej domu 

kultury w Rymanowie odbyły się gminne uroczystości z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej, podczas których złożyliśmy razem z 

Przewodniczącym Rady Miejskiej podziękowania i życzenia dla 

Nauczycieli oraz wszystkich Pracowników oświaty. Podczas uroczystości 

wręczono też Nagrody Burmistrza dla 23 nauczycieli i dyrektorów szkół 

prowadzonych przez samorząd gminny. W uroczystości wzięła też udział 

Rymanowska Orkiestra Dęta oraz Mażoretki z Beska, którzy kilkanaście 

dni temu w Hiszpanii zdobyli Grand Prix Międzynarodowego Festiwalu 

organizowanego dla orkiestr dętych z Europy oraz innych kontynentów. 

Uroczystość DEN była okazją do krótkiego koncertu orkiestry oraz pokazu 

mażoretek, ale też do wręczenia okazjonalnych upominków dla muzyków 

i tancerek. W sumie cały zespół, który był w Hiszpanii liczył 65 osób. 

Jeszcze raz gratulujemy sukcesu i dziękujemy dyrygentowi Mieszkowi 

Szybce, dyrektorowi SM Dariuszowi Krzokowi, a także opiekunom i 

sponsorom za zorganizowanie tego wyjazdu, 

✓ 13 października – na zaproszenie dyrekcji Szkoły Podstawowej w 

Sieniawie uczestniczyłem w uroczystości z okazji Dnia Nauczyciela 

zorganizowanej dla lokalnej społeczności. Uroczystość, w której wziął 

udział też radny Dariusz Bek była okazją do złożenia życzeń i podziękowań 

dla miejscowych nauczycieli i pracowników szkoły, 
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✓ 17 października – na zaproszenie dyrekcji ZPS w Rymanowie-Zdroju 

wziąłem udział, w kawiarni Zielony Domek, w spotkaniu z okazji DEN. 

Podczas spotkania z emerytami oraz czynnymi pracownikami szkoły 

sanatoryjnej złożyłem okazjonalne życzenia oraz poinformowałem 

wszystkich o podejmowanych działaniach mających na celu zachowanie i 

rozwój lecznictwa dziecięcego w Rymanowie-Zdroju. W spotkaniu wzięła 

też udział Prezes Zarządu Uzdrowisko Rymanów S.A Małgorzata Szeliga, 

✓ 18 października – odbyła się nadzwyczajna sesja oraz posiedzenie 

Komisji wspólnych Rady Miejskiej podczas którego omawiano tematy 

związane z działalnością GOK, GOSiR oraz gospodarką odpadami. W 

drugiej części opiniowano projekty uchwał planowanych do procedowania 

podczas dzisiejszej sesji Rady Miejskiej, 

✓ 19 października – w sali widowiskowej domu kultury w Rymanowie 

uczestniczyliśmy razem z Przewodniczącym Rady Miejskiej w 

okazjonalnej imprezie z okazji Dnia Seniora. Spotkanie było okazją do 

złożenia naszym Seniorom życzeń oraz wspólnej zabawy, 

✓ 20 września – tj. w dniu dzisiejszym uczestniczymy w sesji Rady Miejskiej 

w Rymanowie. 
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